ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CN  Đắk Lắk, ngày       tháng       năm 2025

V/v triển khai Văn bản của

 Trung ương ban hành

Kính gửi: -

- - Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được các Văn bản của Trung ương ban hành, gồm:

1. Văn bản của Chính phủ ban hành:

- Nghị định số 12/2025/NĐ-CP ngày 20/01/2025 quy định việc quản lý, sử dụng và

khai thác tài sản kết cấu hạ tầng đường thủy nội địa (kèm theo Phụ lục các biểu mẫu).

2. Văn bản của Bộ Giao thông vận tải ban hành:

- Thông tư số 04/2025/TT-BGTVT ngày 10/01/2025 ban hành Định mức kinh tế - kỹ

thuật trong hoạt động phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải (kèm theo 04 tập định mức);

- Thông tư số 03/2025/TT-BGTVT ngày 09/01/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 19/2021/TT-BGTVT ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định về tổ chức và hoạt động của Cảng vụ hàng hải;

- Thông tư số 67/2024/TT-BGTVT ngày 31/12/2024 ban hành định mức dự toán đào

hót đất, đá sụt lở trong công tác khắc phục hậu quả thiên tai, đảm bảo giao thông trên đường

bộ (kèm Định mức);

- Thông tư số 66/2024/TT-BGTVT ngày 31/12/2024 quy định mã số, tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành quản lý bến xe; quản lý vận tải quá cảnh;

kiểm tra tải trọng xe; quản lý, bảo trì công trình giao thông; vận hành, khai thác giao thông

công cộng;

- Quyết định số 37/QĐ-BGTVT ngày 14/01/2025 về việc công bố Danh mục văn bản

quy phạm pháp luật về giao thông vận tải hết hiệu lực thi hành 06 tháng cuối năm 2024;

Nội dung các Văn bản nêu trên được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử của Chính phủ,

Bộ Giao thông vận tải, UBND tỉnh Đắk Lắk (địa chỉ https://daklak.gov.vn tại mục Hệ thống văn

bản/Văn bản chỉ đạo điều hành).

Triển khai thực hiện, UBND tỉnh giao Sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan

căn cứ nội dung các Văn bản nêu trên (đính kèm), chức năng, nhiệm vụ của đơn vị để chủ

động phối hợp, tổ chức thực hiện; đồng thời tham mưu UBND tỉnh đối với những nội dung

vượt thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, các ngành, các cấp liên quan chịu trách nhiệm triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CN. (Hg 04b)

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T15:04:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Đức Vinh<vinhnd@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T15:08:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T15:08:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T15:08:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T15:09:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!